
Kraków dla dociekliwych: czym zachwyca Rynek Główny?


 Jest najważniejszym punktem na mapie Krakowa oraz miejscem, w którym spotykają się wycieczki z
różnych zakątków świata. Rynek Główny to wyjątkowe miejsce, które nie bez powodu cieszy się tak
wielką popularnością w gronie turystów odwiedzających Kraków. Co warto wiedzieć na jego temat? 
Rynek Główny w pigułce
Wielkim walorem Rynku Głównego jest jego historia oraz fakt, iż przy tym wyjątkowym placu czeka na
gości wiele wspaniałych zabytków dawnej architektury. Warto jednak pamiętać, że największą
popularność Rynek Główny zawdzięcza swym wymiarom 200 m na 200 m. Jest on dzięki temu
największym rynkiem w Polsce, zalicza się też do największych średniowiecznych placów w Europie.
Wytyczony w połowie XIII wieku, wciąż tętni życiem, będąc nie tylko miejscem ważnych spotkań i
historycznych wydarzeń, ale i miejscem, które przyciąga kupców i łowców oryginalnych pamiątek.

Zabytki architektury sakralnej
Przy Rynku Głównym czekają na turystów cenne zabytki architektury sakralnej. Największym
zainteresowaniem turystów, ze względu na swą przeszłość oraz formę, cieszy się słynny Kościół Mariacki.
Jego wyższa wieża (licząca sobie 81 m wysokości) to miejsce, z którego rozbrzmiewa krakowski hejnał, z
kolei elewacje zewnętrzne zachwycają pięknymi epitafiami. Kościół Mariacki zachwyca też imponującymi
dziełami sztuki, które można zobaczyć w jego wnętrzu. Zachwycić tu mogą i piękne obrazy, i cenne
polichromie, choć na wyróżnienie największe zasługuje tu gotycki ołtarz Wita Stwosza. Drugą perełką
architektury sakralnej, którą można ujrzeć na Rynku Głównym, jest kościół św. Wojciecha. To jeden z
najstarszych kościołów na terenie Krakowa, który może się pochwalić historią sięgającą XI stulecia.

Nie tylko Sukiennice: zabytki świeckie znane i mniej znane
W gronie zabytków świeckich, z którymi można się spotkać na Rynku Głównym, na szczególne
wyróżnienie zasługują Sukiennice. Powstały one w miejscu, w którym już w okresie średniowiecza
gromadzili się kupcy, handlujący tu głównie suknem. Pierwotnie gotycka hala targowa w połowie XVI
wieku przemieniła się w wyjątkowe dzieło sztuki renesansowej. I choć jeszcze w XIX wieku dokonano tu
wielu zmian, do dziś renesansowe detale architektoniczne są najlepszą wizytówką tego miejsca. Na
turystów czekają tu i kramy, i klimatyczne kawiarenki. Warto też pamiętać o tym, że pod Sukiennicami
czeka niezwykła ekspozycja, pozwalająca poznać dzieje Rynku Głównego, z kolei na I piętrze można się
zapoznać z wyjątkową Galerią Sztuki Polskiej XIX wieku. Dumą tej placówki są dzieła Jana Matejki, choć
zwiedzający wiele uwagi poświęcają tu również płótnom Jacka Malczewskiego. Cennymi zabytkami
świeckiej architektury są też okazałe kamienice i mieszczańskie pałace, które otaczają Rynek Główny.
Każda z tych budowli jest cenną pamiątką po dawnych mieszkańcach Krakowa, każda z nich może się
pochwalić pięknym wyglądem i ciekawą przeszłością. Na jakie zabytki warto zwrócić szczególną uwagę? Z
pewnością warto się przyjrzeć Szarej Kamienicy, mogącej się pochwalić tak znanymi lokatorami, jak
Henryk Walezy czy Tadeusz Kościuszko. Zachwyci kamienica Pod Jaszczurami, będąca cennym zabytkiem
z XIV wieku oraz jednym z nielicznych miejsc, które mogą się pochwalić gotyckimi sklepieniami.
Wspaniale prezentują się też takie pałace, jak Pod Baranami czy Krzysztofory. I one są cennymi
pamiątkami z dawnych czasów, które swą formą mogą oczarować każdego miłośnika sztuki.

Kraków to miasto wyjątkowe, a jego zabytkom trudno się oprzeć. By przekonać się o jego wyjątkowości,
nie trzeba szukać daleko. Wystarczy zajrzeć na Rynek Główny, wokół którego skupiły się najsłynniejsze
budowle Grodu Kraka. 
Szukasz noclegu blisko Rynku? Sprawdź ofertę hostelu: hostelfaust.pl
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